
CAÍVIARA MUL DE ITABAIANINHA
APROVADO (A) PELO PLENARIO
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A casa do povo

ATA DA 3" SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, REALIZADA EM 19 DE MARÇO DE 2024.
1' PERÍODO LEGISLATIVO DA 4" SESSÃO LEGISLATIVA DA 19" LEGISLATURA.
APROVADA EM SESSÃO DE 21 DE MARÇO DE 2024. A SECRETARIA PARA OS
DEVIDOS FINS.
PRESIDENTE INTERINA:

M RIA CIDA ROZENO DOS SANTOS.
1" SECRETÁRIO:

MARCELO ALVES SOUSA.
TERÇA-FEIRA, DIA 19 DE MARÇO DE 2024, AS 10:30H (DEZ HORAS E TRINTA
MINUTOS), PRESENTES OS SENHORES VEREADORES JOSÉ NICACIO LIMA DOS
SANTOS, MARIA APARECIDA ROZENO DOS SANTOS, MARCELO ALVES SOUSA,
HENRIQUE OLIVEIRÂ DE FREITAS, GERSON FELIX DA CRUZ, MANOEL BENJAMIM
CAVALCANTE DE SOUZA NETO, DAVI DIAS CRUZ, WAYNE FRANCELINO DE JESUS,
JOSE ERALDO DE JESUS SANTANA, JOSÉ BARRETO DE JESUS, JÔNATAS SOARES
DE OLIVEIRA DOMTNGOS E SIRNALDO COSTA DA FONSECA, TOTAL DE 12 (DOZEI
PRESENTES. AUSENTE A VEREADORA CLAUDIANE MELO DE SANTANA, TOTAL DE
01 (UMA} AUSENTE. HAVENDO NUMERO LEGAL A SENHORA PRESIDENTE
INTERINA DECLARA ABERTA A SESSÃO. NÂO HAVENDO PROPOSITURAS PARA
EXPEDIENTE; NÃO HAVENDO INSCRITOS PARA O PF,QUENO EXPEDIENTE NEM
PARA O GRANDE EXPEDIENTE A SENHORA PRESIDENTA INTERINA PASSA A
SESSÃO PARA A ORDEU DO DIA E COLOCA EM 2" DISCUSSÂO E VOTAÇÃO O
PROJETO DE LEI N" O3I2O24 QUE DISPÔE SOBRE O PROTOCOLO DE SEGURANÇA
PARA PREVENÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PRÁTICA DE ATOS QUE ATENTEM CONTRA
A LIBERDADE SEXUAL DA MULHER EM LOCAIS DE LAZER E OUTROS
ESTABELECIMENTOS DESTINADOS AO ENTRETENIMENTO. EM SEGUIDA DECLARA
APROVADO POR UNANIMIDADE DO PRESENTES. NÀO HAVENDO MAIS
PROPOSITURAS A SENHORA PRESIDENTE INTERINA PASSA A SESSÃO PARA A
EXPLICAçÁO PESSOAL E NÂO HAVENDO MAIS VEREADORES INSCRITOS A
SENHORA PRESIDENTE INTERINA DECLARA ENCERRADA A SESSÃO. SALA DAS
SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA , 19 DE MARÇO DE2024
PRESIDENTB INTERINA: J--

CIDA ROZENO OS SANTOS.
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I" SECRETÁRIO: a
MARCELO ALVES SOUSA.
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Fone (79) 35t*-2t 99
cmlphnario@bokom.br

nrvw.camaradeitabaianinhasc..gov-b,r

Rua Marechal Deodoro da Fonseca 37
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Data e Hora: 19/03/2024 10:50

Sêssão: 3'Sessão Extraordinária do 10 Período de 2024
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01 . Claudiane Melo Santana AUSENTE

02. Davi Dias Cruz PRESENTE

03. Gerson Felix da Cruz PRESENTE

04. Henrique Oliveira de Freitas PRESENTE

05. Jonatas Soares de Oliveira Domingos PRESENTE

06. José BaÍreto de Jesus PRESENTE

07. José Eraldo de Jesus Santana PRESENTE

08. José Nicacio Lima dos Santos

09. Manoel Benjamin Cavalcante de Souza Neto PRESENTE

10. Marcelo Alves Souza PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

13. Wayne Francelino de Jesus PRESENTE

RELATÓRIO DE PRESENçAS

PRESENTE

11. Maria Aparecida Rozeno dos Santos

'12. Simaldo Costa da Fonseca
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RELATORIO DE VOTAÇÔES
PROJETO DE LEI N." OO3/2024

Dispóê sobre o Protocolo de Segurança para prevenção e identiÍicaÉo da prática de atos que

atentem contra a liberdade sexual da mulher em locais de lazer e outros estabelecimentos
destinados ao entretenimento.
Autoria: Jonatas Soares de Oliveira Domingos

Oata e Hora da Sessão: 1910312024 1O:5O

Rêsultado: APROVADO - Favoráveis (12)
Desti no: Discussão^/otação (Segunda)
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Votação Nominal (í3)

01. Claudiane Melo Santana NÃo REGISTRADo

02. Davi Dias Cruz FAvoRÁvEL

03. Gêrson Félix da Cruz FAvoRÁvEL

04. Henrique Oliveira de Freitas FAvoRÁvEL

05. Jonatas Soares de Oliveira Domingos ravonÂvel

06. José Barreto de Jesus

07. Jose Eraldo de Jesus Santana

08. José Nicacio Lima dos Santos

09. Manoel Benjamin Cavalcante de Souza Nêlo FAVORÁVEL

10. Marcelo Alves Souza FAVoRÁVEL

I í. Maria Aparecida Rozeno dos Sântos FAVORÁVEL

12. Simaldo Costa da Fonseca FAVORÁVEL

13. Wayne Francelino de Jesus FAVORÂVEL

Fooq(79) 354+249a
cmlplenarl@lbokom,br

rvwrv.crma radaiobrhninhascgoúr

FAVORÁVEL

FAVORÁVEL

FAVORÁVEL
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